[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 января 2020 года № 90
р.п. Октябрьский
О хранении изъятых вещей и документов до рассмотрения дела об административном правонарушении
Во исполнение пункта 3 Порядка хранения уполномоченными должностными лицами исполнительных органов государственной власти Архангельской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области изъятых вещей и документов до рассмотрения дела об административном правонарушении, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 24 декабря 2019 года № 750-пп, администрация Устьянского муниципального района Архангельской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить местом хранения изъятых вещей и документов, предусмотренных частью 1 статьи 27.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, до рассмотрения дела об административном правонарушении помещение (кабинет № 16) в здании, занимаемом органами местного самоуправления Устьянского муниципального района Архангельской области по адресу: ул. Комсомольская, д. 7, р.п. Октябрьский, Устьянский район Архангельской области.
2. Назначить ответственным за хранение изъятых вещей и документов в месте, определенном пунктом 1 настоящего постановления, управляющего делами администрации Устьянского муниципального района Архангельской области Казакова Сергея Васильевича (далее – ответственное лицо).

3. Установить, что:

должностные лица, осуществившие изъятие вещей и документов, принимают необходимые меры по обеспечению их сохранности до передачи изъятых вещей и документов должностному лицу, ответственному за хранение изъятых вещей и документов;

ответственное лицо в соответствии с законодательством Российской Федерации несет ответственность за недостачу изъятых вещей и документов.
4. Отделу по организационной работе и местному самоуправлению администрации Устьянского муниципального района Архангельской области довести настоящее постановление до заинтересованных лиц.

5. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                            А.А. Хоробров